РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 20.09.2019  года                                                                  №  27
Р.п. Атяшево

О внесение изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 23.04.2010 года № 6 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 23.04.2010 года № 6 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия следующие  изменения:

1.1. пункт 3, раздела I изложить следующей редакции:

«3) самостоятельно осуществляет функцию продавца по продаже  муниципального имущества, а также поручает юридическим лицам, перечень которых утверждается Правительством  Российской Федерации, организацию от имени собственника продажи приватизируемого имущества, и (или) осуществление  функции продавца такого имущества;»

1.2.  Пункт 2.4 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«2.4. План приватизации муниципального имущества Атяшевского  городского поселения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети "Интернет" в течение 4-х дней со дня его утверждения."»

1.3. Пункт 3.4 Раздел III дополнить словами следующего содержания:

«3.4.Решение об условиях приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте органов местного самоуправления  в сети  "Интернет", опубликованию в Информационном бюллетене.»;

1.4.  Пункт 3.8 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.8. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества Атяшевского городского поселения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети "Интернет", опубликованию в  Информационном бюллетене не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети "Интернет", опубликованию в Информационном бюллетене в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»;

1.5.  Абзац 8 Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

« На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.».
1.6. Дополнить Положение разделом VI следующего содержания:

"VI. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

1. Администрация Атяшевского городского поселения ежегодно не позднее 1 мая, представляет в Совет депутатов Атяшевского городского поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

2. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети "Интернет", опубликованию в Информационном бюллетене одновременно с представлением в Совет депутатов  Атяшевского городского поселения.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения
Глава Атяшевского городского поселения:                                 В.Д. Кумакшева